

申請書等の記載事項の簡素化に伴う関係規則の整備等に関する規則を公布する。
平成17年7月29日

京都市長 榎 本 頼 兼

京都市規則第38号

申請書等の記載事項の簡素化に伴う関係規則の整備等に関する規則

(京都市社会福祉施設勸奨交付金規則の一部改正)

第1条 京都市社会福祉施設勸奨交付金規則の一部を次のように改正する。

別記様式注以外の部分中「電話 ー」を削る。

(京都市市税条例施行細則の一部改正)

第2条 京都市市税条例施行細則の一部を次のように改正する。

様式第25号の3中

給与所得者	住 所	氏 名
	1月1日現在の住所	(ふりがな)
前勤務先	申出現在の住所(上記と同じ場合は記入する必要はありません。)	
	所 在 地	氏 名 又 は 名 称

を

給与所得者	住 所	氏 名
	1月1日現在の住所	(ふりがな)
前勤務先	申出現在の住所(上記と同じ場合は、記入する必要はありません。)	
	所 在 地	氏 名 又 は 名 称

に、

「 転 勤
就 職 年月日 」

を

「 就 職 年 月 日 」

に、

「 市民税 府民税 額 (前勤務先において

特別徴収された金額を除く。) を「市民税及び府民税の税額」に改める。

(京都市身体障害児童育成医療給付規則の一部改正)

第3条 京都市身体障害児童育成医療給付規則の一部を次のように改正する。

第1号様式注以外の部分中

受療者との続柄	職 業

受療者との続柄	
---------	--

に改める。

第3号様式注以外の部分中

生年月日	職 業 (勤務先)

を

生 年 月 日

に改め、同様式注中「下さい」を「ください」に

に改める。

第6号様式1及び2中

住 所		職 業	
-----	--	-----	--

を 「

住 所	
-----	--

 に改める。」

第11号様式注以外の部分中 「

受療者との続柄		職 業	
---------	--	-----	--

」

を 「

受療者との続柄	
---------	--

 に改める。」

(京都市土地区画整理審議会委員選挙事務取扱規則の一部改正)

第4条 京都市土地区画整理審議会委員選挙事務取扱規則の一部を次のように改正する。

様式第2号及び様式第3号中 「

(ふりがな) 氏 名	性 別	
---------------	-----	--

 を

「

(ふりがな) 氏 名

 に、

「

	職 業	
--	-----	--

 を

「

--

 に改める。」

様式第9号中

委員 予備委員の別	氏	名	性別	年齢	得票数	職業	備考
氏	名	変更の内容及び理由			年 月 日		

を

委員 予備委員の別	氏	名	生年月日	得票数	備考
氏	名	変更の内容及び理由		年 月 日	

に

改める。

様式第10号中

(ふりがな) 氏	名	性別	
-------------	---	----	--

を

(ふりがな) 氏 名	に,
---------------	----

	職業	
--	----	--

を

「

様式第11号備考以外の部分中

性別	生年月日	職業	業

を

「

生 年 月 日

に改める。

(京都市都市公園条例施行規則の一部改正)

第5条 京都市都市公園条例施行規則の一部を次のように改正する。

第1号様式備考以外の部分中「職業（法人にあっては、営業種目）」を削る。

(京都市結核児童療育給付規則の一部改正)

第6条 京都市結核児童療育給付規則の一部を次のように改正する。

第1号様式を次のように改める。

第1号様式（第4条関係）

療育給付申請書

（あて先）京都市長	年 月 日
申請者の住所	申請者の氏名（記名押印又は署名） 電話 ー ⑩

児童福祉法施行規則第10条第1項の規定により療育の給付を申請します。				
受 療 者	ふりがな		性 別	<input type="checkbox"/> 男 <input type="checkbox"/> 女
	氏 名		生年月日	年 月 日
	居 住 地			
扶 養 義 務 者	ふりがな		受療者との 続柄	
	氏 名			
	居 住 地			
被保険者証等の 記号及び番号		保険者等の 名称		
希望する指定 療育機関の名称 及び所在地				

注 該当する□には、レ印を記入してください。

第2号様式を次のように改める。

第2号様式（第4条関係）

世 帯 調 書

申請者氏名						受療者氏名				
受療者の属する世帯構成	世帯構成員名	続柄	性別	生年月日	※ 階層区分	所得税額	備考			
世帯外扶養義務者	氏名									
	住									
	所									
	氏名									
	住									
	所									
	氏名									
住										
所										

注 ※印の欄には、記入しないでください。

第9号様式を次のように改める。

第9号様式（第6条関係）

療育給付継続申請書

(あて先) 京都市長	年 月 日
申請者の住所	申請者の氏名（記名押印又は署名） 電話 ー

児童福祉法施行規則第10条第1項の規定により療育の給付の継続を申請します。						
受療者	氏名		性別	<input type="checkbox"/> 男 <input type="checkbox"/> 女	生年月日	年 月 日
	居住地					
扶養義務者	氏名		受療者との続柄			
	居住地					
被保険者証等の記号及び番号			保険者等の名称			
公費負担医療の受給者番号			有効期間	年 月 日から 年 月 日まで		

注 該当する□には、レ印を記入してください。

(京都市昼間里親規則の一部改正)

第7条 京都市昼間里親規則の一部を次のように改正する。

第1号様式注以外の部分中

生年月日

を

生年月日

年 月 日

に、

最終学歴	育児経歴
------	------

を

育児経歴

に、

性別	生	年	月	日
	.	.		
	.	.		
	.	.		
	.	.		
	.	.		
	.	.		
	.	.		
	.	.		

を

生	年	月	日
年	月	日	
年	月	日	
年	月	日	
年	月	日	
年	月	日	
年	月	日	
年	月	日	
年	月	日	

に改める。

「

性別	生 年 月 日
	・ ・
	・ ・
	・ ・
	・ ・
	・ ・
	・ ・
	・ ・
	・ ・
	・ ・

第3号様式注以外の部分中

を

」

「

生 年 月 日
年 月 日
年 月 日
年 月 日
年 月 日
年 月 日
年 月 日
年 月 日
年 月 日
年 月 日

に改める。

」

第8条 京都市土地区画整理事業保留地処分規則の一部を次のように改正する。

第1号様式注以外の部分中「職業及び」を削る。

(京都市母子保健法施行細則の一部改正)

第9条 京都市母子保健法施行細則の一部を次のように改正する。

第6号様式を次のように改める。

第6号様式（第14条関係）

養育医療給付申請書

（あて先）京都市長	年 月 日
申請者の住所	申請者の氏名（記名押印又は署名） 電話 ー ㊟

母子保健法施行規則第9条第1項の規定により養育医療の給付を申請します。				
受 療 者	ふりがな		性 別	<input type="checkbox"/> 男 <input type="checkbox"/> 女
	氏 名		生 年 月 日	年 月 日
	居 住 地			
	現 住 所			
扶 養 義 務 者	ふりがな		受療者との 続柄	
	氏 名			
	居 住 地			
被保険者証等の 記号及び番号			保険者等の 名称	
希望する指定養育 医療機関の名称及 び所在地				
届 出		年 月 日 保健所低体重児出生届出済み		

注 該当する□には、レ印を記入してください。

（京都市大宮交通公園条例施行規則の一部改正）

第10条 京都市大宮交通公園条例施行規則の一部を次のように改正する。

第1号様式中 「 人

{	学 年	男	人
		女	人

 」 を

「

人 (学 年)

 に改める。 」

(京都市公共土木事業移転立ち退き資金融資規則の一部改正)

第11条 京都市公共土木事業移転立ち退き資金融資規則の一部を次のように改正する。

第1号様式注以外の部分中 「

性 別	年 齢	職 業 又 は 勤 務 先
	歳	

 を

「

職 業 又 は 勤 務 先

 に改める。 」

(京都市中央卸売市場業務条例施行規則の一部改正)

第12条 京都市中央卸売市場業務条例施行規則の一部を次のように改正する。

第10条第1項前段中「、性別」を削り、同項後段中「または」を「又は」に改め、同条第2項中「のいずれか」を削り、「掲げる者」の右に「のいずれか」を加え、「すみやかに」を「速やかに」に改める。

(京都市印鑑条例施行規則の一部改正)

第13条 京都市印鑑条例施行規則の一部を次のように改正する。

目次中「第28条」を「第28条・第29条」に改める。

第2条中「印鑑登録申請書(第1号様式)」を「次に掲げる事項を記載した申請書」に改め、同条に次の各号を加える。

- (1) 申請者の氏名及び住所
- (2) 代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けようとする者の氏名及び住所
- (3) 印鑑登録を受けようとする者の生年月日及び電話番号
- (4) 印鑑登録を受けようとする印鑑の印影

第3条各号列記以外の部分中「第2号様式」を「第1号様式」に改め、同条第1号中「又は身分証明書」を「若しくは身分証明書又は独立行政法人(独立行政法人通則法第2条第1項に規定する独立行政法人をいう。)若しくは国立大学法人(国立大学法人法第2条第1項に規定する国立大学法人をいう。)が発行した当該独立行政法人若しくは国立大学法人の職員であることを証する書面」に、「張り付けた」を「はり付けた」に改める。

第4条中「第3号様式」を「第2号様式」に改める。

第5条中「第4号様式」を「第3号様式」に改める。

第8条第1項中「印鑑登録証再交付申請書(第5号様式)」を「次に掲げる事項を

記載した申請書」に、「または」を「又は」に、「行なう」を「行う」に改め、同項に次の各号を加える。

- (1) 申請者の氏名及び住所
- (2) 代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けている者の氏名及び住所
- (3) 登録証の登録番号
- (4) 印鑑登録を受けている者の生年月日
- (5) 申請の理由

第8条第2項を同条第3項とし、同条第1項の次に次の1項を加える。

- 2 前項の申請をしようとする者は、同項の申請書にその者（代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けている者）が登録を受けている印鑑により押印しなければならない。

第9条中「印鑑登録証亡失等届出書（第6号様式）」を「次に掲げる事項を記載した届出書」に、「行なう」を「行う」に改め、同条に次の各号を加える。

- (1) 届出者の氏名及び住所
- (2) 代理人が届け出る場合にあっては、印鑑登録を受けている者の氏名及び住所
- (3) 印鑑登録を受けている者の生年月日
- (4) 次のいずれかに該当する旨
 - ア 登録を受けている印鑑の亡失
 - イ 登録証の亡失
 - ウ 登録証に記載された登録番号の識別が困難

第9条に次の2項を加える。

- 2 前項の届出をしようとする者は、同項の届出書にその者（代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けている者）が登録を受けている印鑑により押印しなければならない。ただし、登録を受けている印鑑を亡失したときは、この限りでない。

3 前項の届出書には、登録証を添付しなければならない。ただし、登録証を亡失したときは、この限りでない。

第10条中「印鑑登録抹消申請書（第7号様式）」を「次に掲げる事項を記載した申請書」に改め、同条に次の各号を加える。

- (1) 申請者の氏名及び住所
- (2) 代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けている者の氏名及び住所
- (3) 印鑑登録を受けている者の生年月日

第10条に次の1項を加える。

2 第8条第2項の規定は、前項の申請について準用する。

第13条第1項中「印鑑登録証明書交付申請書（第8号様式）」を「次に掲げる事項を記載した申請書」に、「行なう」を「行う」に改め、同項に次の各号を加える。

- (1) 申請者の氏名及び住所
- (2) 代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けている者の氏名及び住所
- (3) 登録証の登録番号
- (4) 印鑑登録を受けている者の生年月日
- (5) 必要な証明書の枚数

第14条中「第9号様式」を「第4号様式」に改める。

第15条第1項中「行なう」を「行う」に改め、同条第2項中「第10号様式」を「第5号様式」に、「行なう」を「行う」に改める。

第17条第1項中「認可地縁団体印鑑登録申請書（第11号様式）」を「次に掲げる事項を記載した申請書」に改め、同項に次の各号を加える。

- (1) 申請者の氏名及び住所
- (2) 代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けようとする者の氏名及び住所

- (3) 認可地縁団体の名称及び事務所の所在地
- (4) 登録を受けようとする印鑑の印影
- (5) 印鑑登録を受けようとする者が認可地縁団体の代表者又は条例第15条各号のいずれかに該当する者である旨

第18条中「第12号様式」を「第6号様式」に改める。

第21条第1項中「認可地縁団体印鑑亡失届（第13号様式）」を「次に掲げる事項を記載した届出書」に改め、同項に次の各号を加える。

- (1) 届出者の氏名及び住所
- (2) 代理人が届け出る場合にあっては、印鑑登録を受けている者の氏名及び住所
- (3) 認可地縁団体の名称及び事務所の所在地
- (4) 印鑑登録を受けようとする者が認可地縁団体の代表者又は条例第15条各号のいずれかに該当する者である旨

第22条第1項中「認可地縁団体印鑑登録抹消申請書（第14号様式）」を「次に掲げる事項を記載した申請書」に改め、同項に次の各号を加える。

- (1) 申請者の氏名及び住所
- (2) 代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けている者の氏名及び住所
- (3) 認可地縁団体の名称及び事務所の所在地
- (4) 印鑑登録の抹消を受けようとする印鑑の印影
- (5) 印鑑登録を受けようとする者が認可地縁団体の代表者又は条例第15条各号のいずれかに該当する者である旨

第22条第2項を次のように改める。

2 第17条第2項及び第3項の規定は、前項の申請について準用する。

第22条第3項を削る。

第25条第1項中「認可地縁団体印鑑登録証明申請書（第15号様式）」を「次に

掲げる事項を記載した申請書」に改め、同項に次の各号を加える。

- (1) 申請者の氏名及び住所
- (2) 代理人が申請する場合にあっては、印鑑登録を受けている者の氏名及び住所
- (3) 認可地縁団体の名称及び事務所の所在地
- (4) 印鑑登録の証明を受けようとする印鑑の印影
- (5) 印鑑登録を受けようとする者が認可地縁団体の代表者又は条例第15条各号のいずれかに該当する者である旨
- (6) 必要な証明書の枚数

第26条中「第16号様式」を「第7号様式」とする。

第28条の次に次の1条を加える。

(補則)

第29条 この規則に定めるもののほか、条例の施行に関し必要な事項は、所轄局長が定める。

第1号様式を削り、第2号様式を第1号様式とする。

第3号様式1備考以外の部分中

氏名	性別
年 月 日生	男 女

を

氏名
年 月 日生

に改め、同様式2(2)備考以外の

部分中 「

生年月日	性別

」 を 「

生 年 月 日

」 に改め、

同様式を第2号様式とする。

第4号様式を第3号様式とし、第5号様式から第8号様式までを削る。

第9号様式1備考以外の部分中 「

氏名	性別
年 月 日生	男 女

」

を 「

氏名
年 月 日生

」 に改め、同様式2備考以外の部

分中 「

生年月日	性別

」 を 「

生 年 月 日

」 に改め、

同様式を第4号様式とする。

第10号様式備考以外の部分中 「

氏名	性別
年 月 日生	男 女

」

を 「

氏名
年 月 日生

」 に改め、同様式を第5号様式と

する。

第11号様式を削る。

第12号様式中「年 月 日生」を削り、同様式を第6号様式とする。

第13号様式から第15号様式までを削る。

第16号様式中「年 月 日生」を削り、同様式を第7号様式とする。

(京都市身体障害者リハビリテーションセンター条例施行規則の一部改正)

第14条 京都市身体障害者リハビリテーションセンター条例施行規則の一部を次のように改正する。

第2号様式注以外の部分中

「

住 所	(郵便番号)		
職 業		電話	—

を

」

「

住 所	(郵便番号)		電話	—
-----	---------	--	----	---

に、

」

「

住 所	(郵便番号)			
職 業		勤務先	電話	—

を

」

改める。

(京都市中小企業技術者研修規則の一部改正)

第16条 京都市中小企業技術者研修規則の一部を次のように改正する。

第4条各号列記以外の部分中「の各号」を削り、「具備する」を「満たす」に改め、同条第2号中「従って別に定める学力及び」を「応じ織り又は染色に関する」に改める。

別記様式を次のように改める。

別記様式（第5条関係）

京都市中小企業技術者研修受講申込書

(あて先) 京 都 市 長	年 月 日
申込者の住所	申込者の氏名 電話 —

京都市中小企業技術者研修規則第5条の規定により研修の受講を申し込みます。		
研 修 名		
職 種	(従事期間 年 箇月)	
勤 務 先 の 状 況	名 称	
	所 在 地	
	事業主（法人にあっては、代表者名）	電 話 —
	業 種	

(京都市国際交流会館条例施行規則の一部改正)

第17条 京都市国際交流会館条例施行規則の一部を次のように改正する。

第2号様式注以外の部分中「電話 —」を削る。

(京都市青少年活動センター条例施行規則の一部改正)

第18条 京都市青少年活動センター条例施行規則の一部を次のように改正する。

第3号様式注以外の部分中

「

生年月日及び性別	年 月 日 <input type="checkbox"/> 男 <input type="checkbox"/> 女	を
----------	---	---

」

「

生 年 月 日	年 月 日
---------	-------

に改め、

」

同様式注1を削り、同注2を同注とする。

(京都市介護保険規則の一部改正)

第19条 京都市介護保険規則の一部を次のように改正する。

第3号様式注以外の部分、第7号様式注以外の部分、第8号様式注以外の部分及び

第9号様式注以外の部分中

「

被保険者	住 所	電 話 ー											
	フリガナ		被 保 険 者 番 号										
	氏 名												
	性 別	<input type="checkbox"/> 男 <input type="checkbox"/> 女	生年月日	年 月 日									

」

を

「

被保険者	住 所	電 話 ー											
	フリガナ		被 保 険 者 番 号										
	氏 名												

」

に改める。

第11号様式注以外の部分中

「

被保険者	住 所	電話 —												
	フリガナ		被保険者 番号											
	氏 名													
	性 別	<input type="checkbox"/> 男 <input type="checkbox"/> 女	生年月日	年 月 日										

」

を

「

被保険者	住 所	電話 —												
	フリガナ		被保険者 番号											
	氏 名													
	生年月日	年 月 日												

」

に改める。

第12号様式注以外の部分、第18号様式注以外の部分及び第19号様式注以外の部分中

「

被保険者	住 所	電話 —												
	フリガナ		被保険者 番号											
	氏 名													
	性 別	<input type="checkbox"/> 男 <input type="checkbox"/> 女	生年月日	年 月 日										

」

